
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA - URBANISTICA

N.96 del Reg. Data 01-07-019

Oggetto: REALIZZAZIONE  PAVIMENTAZIONE AUTOBLOCCANTE
PRESSO

CIMITERO CENTRALE DI FIOLCE - INTEGRAZIONE IMPEGNO
DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   uno del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede
comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante-
“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale
ha provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione
della stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna
da una figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa
con distribuzione delle competenze funzionali come segue:
Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi:
lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali;
Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica,
edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi
autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione
patrimonio;
Con Decreto Sindacale n. 1 del 2.01.2019 sono stati prorogati, in via-
temporanea, gli incarichi agli attuali Responsabili di Servizio con rispettiva
titolarità di Posizione Organizzativa;
Con Decreto Sindacale  n. 6  del 18.03.2019 è stata ufficializzata la posizione-
organizzative dell’Area Tecnica – Urbanistica;

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 28/3/2019 recante “Approvazione
bilancio di previsione 2019/2021 e D.U.P.S. (documento unico di programmazione
semplificato) 2019/2021”;

VISTA e richiamata la propria determina n. 42 del 02.05.2019 con la quale si affidava
la realizzazione di una pavimentazione di autobloccante di circa 300 mq presso il nuovo
ampliamento del cimitero di Fiolce nella zona dell’ingresso principale, alla ditta “RS di
Guglielmi Rossano s.n.c.” con sede a San Ginesio in via Leopardi n. 6 per un importo
di euro 8.540,00 iva compresa;

CONSIDERATO che in fase di esecuzione dei lavori di realizzazione della
pavimentazione, inizialmente limitata alla sola area antistante il cancello d’ingresso, è
stato concordato di estendere la pavimentazione a tutto il piazzale d’ingresso, sino
all’entrata della sala funebre, per una superficie totale di circa 490 mq totali;

CONSTATATO che con la nuova pavimentazione i vecchi tombini in cemento, in
alcuni casi deteriorati dal tempo, non sono più in sintonia con il nuovo aspetto del
cimitero, per cui è stato chiesto all’impresa esecutrice di sostituirli con nuovi elementi
in ghisa;

CONSIDERATO che questi nuovi interventi andranno ad aumentare l’iniziale costo
preventivato pari ad euro 8.540,00 iva compresa, è stato richiesto alla ditta esecutrice
dei lavori un nuovo preventivo di spesa per i nuovi lavori;

VISTO in data odierna il preventivo di spesa, ad integrazione del precedente, inoltrato
dalla ditta  “RS di Guglielmi Rossano s.n.c.” dal quale risulta che la spesa per gli
ulteriori interventi è pari ad euro 4.956,00 + iva al 22%, così ripartita:

Ulteriore pavimentazione da realizzare per 190 mq
al costo di  euro al mq…………………………………………………€  3.800,00
Fornitura e posa in opera di pozzetti con coperture in ghisa…………..€ 1.156,00

        Totale spesa prevista IVA esclusa  € 4.956,00
IVA al 22%         € 1.090,32

Spesa Complessiva         €
6.046,32

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale, la quale è propensa all’estensione
della pavimentazione a tutta l’area dell’ingresso del nuovo ’ampliamento del Cimitero
centrale di Fiolce ed alla sostituzione dei tombini attuali con quelli in ghisa;

DATO ATTO che i lavori di che trattasi vanno ad interessare un immobile di proprietà
Comunale per cui comunque non si ricade nella casistica di cui all’Art. 12 del Dlgs n.
42/2004 ( verifica dell’interesse Comunale);

CONSIDERATA che la necessità e l’urgenza dell’ente è quella  di terminare nel più
breve tempo possibile i lavori in fase di esecuzione;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 96 del 01-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



RITENUTO di dover procedere all’affidamento degli ulteriori lavori sopra alla stessa,
ditta, ovvero la “RS di Rossano Guglielmi s.n.c”  Srl P.IVA 01878260437 di San
Ginesio;

VISTA la regolarità contributiva  INPS, INAIL, CNCE prot. 15665930  della ditta “RS
di Rossano Guglielmi s.n.c” richiesta il 20.03.2019 e valida fino la 18.07.2019;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di affidare ai sensi degli art. 36 comma 2 e 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la-

realizzazione dell’ulteriore porzione di pavimentazione e sostituzione tombini
presso il  Cimitero centrale di Fiolce alla ditta “RS di Rossano Guglielmi s.n.c”
Srl P.IVA 01878260437 di San Ginesio, per  una spesa complessiva prevista di
euro 6.046,32 iva  compresa;

Di dare atto che l’ulteriore importo previsto  di euro 6.046,32 trova imputazione-
nel bilancio previsione anno 2019 al capitolo 2732/1 tramite le economie
derivanti dall’impegno 430/2011;

Di dare atto che il CIG è: Z04283C135;-

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di-
competenza;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 96 del 01-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MARCELLI SERGIO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

Per copia conforme all’originale.

L ì 11-07-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI SERGIO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
11-07-2019 al 26-07-2019.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 96 del 01-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN
GINESIO


